54 .. Cumque successores illius abbates consensu predecessorum nostrorum
treverensium archiepiscoporum eiusdem ecclesie regimen sibi post mortem ipsius
vendicarent. ex frequenti mutacione prepositorum, quos ipsi eisdem sanctimonialibus
preficiebant, quia omnes magis sua quam que Jhesu Christi erant, querebant. cepit
locus ille in exterioribus nimis aporiari ita ut ex hiis, que ad multorum usus
suppetebant. vix paucis posset provideri. Itaque cum locus ille aliqguamdiu rectore
careret ... predicte ecclesie huius regiminis onus nobis assumpsimus. ita videlicet.
ut de cetero nos nostrique successores Treverenses archiepiscopi. post nos canonice
substituendi ministrum eidem ecclesie preficiamus qui ecclesie utilis et nobis videatur
idoneus et dominabus gratis sit et acceptus. qui et in exterioribus eis sciat utiliter
providere et in hiis que ad animarum spectant salutem divinam noscatur habere
scientiam. Qui tamen ea lege se instituendum esse cognoscat. ut si post institutionem
suam minus idoneus esse dominabus et ecclesie illi videtur sine aliqua contra-
dictione deponatur. et alius in locum eius magis utilis et idoneus substituatur...
Cautum quoque est ut si dominarum aliquam iubente domino ab hac vita migrare
contigerit nulla per auctoritatem vel potestatem archiepiscopi introducatur. vel assumi
cogatur. sed ea tfantum modo assumatur que communi consensu ab omnibus
dominabus eligetur. nec cogende sunt demine numerum. XL. sororum excedere nisi
flat cum bona dominarum voluntate... Ad hec quoniam ex officii nostri debito paci
et quieti earundem dominarum paterna sollicitudine providere tenemur ecclesiam
s. Pauli que est in ambitu eiusdem loci cum omnibus suis appendiciis decimis et
oblationibus prememorate ecclesie s. Marie communi astipulatione personarum
ecclesie Treverensis confirmamus.

55 1212—1242.

5 QOriginal in Stadtbibl. Trier. Gedruckt: MUB. II Nr. 192. Regest: Goerz, MRR. II.
Regesten d. Erzb. 27. MUB. II 763, 921.
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Rechtsstreit zu untersuchen und zu beenden. Auch hier wird das geltende
Recht festgestellt und dieses den beiden Parteien, den Klostern Himmerod
und Oeren, zu halten befohlen®”. — Im Jahre 1210 tbergibt der Erz-
bischof der Infirmerie die Pfarrei von Hemsthal, tiber die dem Kloster das
Patronatsrecht bisher zustand, unter Zustimmung des Domdechanten, des
betreffenden Archidiakons und des Domkapitels. Das Kloster hat hier den
Pfarrverweser einzusetzen®®, dem ein Drittel der Pfarreinkiinfte zur Ver-
figung stehen soll. Alle iibrigen Einkiinfte der Pfarrei dienen dem
Krankenhaus des Klosters®. — Eine vierte Urkunde des Erzbischofs Johann
gibt Kunde von einem Almosen, das ein Ritter , Johannes de Cymaco*
im Jahre 1211 dem Kloster als Sitihne fiir Streitigkeiten und Ungerechtig-
keiten spendete. Der Erzbischof spricht ihn von allem Unrecht gegen das
Kloster frei®. Diese Schenkung wird von dem Lehensherrn dieses Ritters,
von Herrn Walter ,de Anesius et de Gusie“, Diozese Laon, im gleichen
Jahr bestatigté!. — SchlieBlich hat Erzbischof Johann in seinem Testament
das Oerenkloster mit einem Legat von 5 Pfund fiir eine Ewige Lampe
bedacht. Oeren steht hier an der Spitze der trierischen Frauenkloster®.
Aus den Urkunden des Erzbischofs Johann 146t sich folgendes zusammen-
fassen: Er hat seine Fiirsorge fiir das Kloster durch zwei Inkorporationen
gezeigt, die der St.-Paulus-Pfarrei und die der Kirche ven Hemsthal. In
den beiden Streitfdllen zwischen Oeren und St. Euchar bzw. Oeren und
Himmerod ist er der Urteilsverkiinder. Die Regelung der Klosterverwal-
tung, von der die Urkunde um 1200 Kunde gibt, ist offenbar sehr weise
und den Forderungen des Klosters entgegenkommend gewesen. Er hat es
mit seinen Pflichten gegeniiber dem Kloster ernst genommen und sich um
eine gute Verwaltung bemitiht.